
Vorlage des Regierungsrats 32.16.05 
vom 23. Februar 2016 
 

Signatur OWBKD.197 

Kantonsratsbeschluss 
über den Bericht des Regierungsrats zur Kostenent-
wicklung in den Bereichen Sozialpädagogik, Sonder-
schulung und Behindertenförderung 

vom …
 

Der Kantonsrat des Kantons Obwalden, 

gestützt auf Artikel 70 Ziffer 14 der Kantonsverfassung vom 19. Mai 19681, 
Artikel 62 des Kantonsratsgesetzes vom 21. April 20052 sowie auf Artikel 17 
der Verordnung über Leistungsangebote in den Bereichen Sozialpädagogik, 
Sonderschulung und Förderung von Menschen mit einer Behinderung vom 
28. Oktober 20103, 

beschliesst: 

Vom Bericht des Regierungsrats zur Kostenentwicklung in den Bereichen 
Sozialpädagogik, Sonderschulung und Behindertenförderung vom 
23. Februar 2016 wird Kenntnis genommen. 

Sarnen, ... Im Namen des Kantonsrats 
Die Ratspräsidentin:  
Die Ratssekretärin:  

 

 

 

 
1 GDB 101.0 

2 GDB 132.1 

3 GDB 410.13 


